per triennium conservari possunt; tunc enim
quavis adsit consensus Tutoris, pupillus nequi-
tatem naturaliter, seu in conscientia obligabitur,
quia jura utriusque; & Tutoris, & pupilli consen-
sum annullant. L. 7. 11. 15. Cod. de pradiis.
Rebell. Less. Molin. 10. 1. d. 224. Dicast. num. 6.

77. idem est, si pupillus contrahat cum Tuto-
re, tunc enim ad nihil tenebitur, nisi in quan-
tum factus est ditor, aut si dolum commiserit,
dixi: pupillus sine autoritate Tutoris contra-
hens non obligatur civiliter; nam si contractus sit
in suum commodum, alterum contrahentem (nisi
etiam hic sit pupillus) & civiliter, & naturaliter
sibi obligat, ita statuitur in favorem pupilli L.
Julianus 13. ff. de act. empt. in rebus tamen, quæ
sunt in quotidiano usu, si pupillus quid expendat,
comet, &c. saltem ex consuetudine obligabitur
etiam civiliter stare contractui,

4. Filii familias impuberes non obligantur ci- 7.
vilitate ullo contractu circa quæcunque bona, eti-
am si contrahant cum consensu Patris. §. quod 10.
ff. de inut. stip. pupillus tamen cum autori-
tate Tutoris contrahens, obligatur naturaliter &
civiliter, si alienationem rerum pretiosarum ex-
cipias; Ratio Legum est; quod pupillo contra
Tutorem detur actio, non autem filio contra pa-
trem propter reverentiam.

5. Si pupillus, vel minorennis per contractum
factus, aut incommodum passus fuerit, gaudet bene- 8.
ficio restitutionis in integrum intra quatuor annos
ab anno 2, to completo, vel si veniam ætatis obti-
nerit per quatuor annos à die obtentæ veniæ, ita
ut possit repetere rem, vel pretium, de quo con-
traxit, cum fructibus, damno, & lucro cessante L.
7. C. de temp. in integr. restit.

L 3

6, Om-

9. 6. Omnia jam dicta de pupillis etiam tenent de minorennibus Curatorem habentibus; si Curatorem non habent, obligantur naturaliter, & civiliter, etiamsi contrahant de rebus aliquantum pretiosis, & in quotidiano usu non occurrentibus. *L. puberes 101. ff. de verb. oblig.*

10. 7. Prodigus non habens Curatorem contrahit validè naturaliter & civiliter, etiam notoriè talis, & acceptum ab eo retineri potest, si verò auctoritate publicâ Curatorem habet, nequidem naturaliter ex contractu obligabitur, & qui cum eo contrahit, tenetur restituere ante sententiam Judicis, etiamsi prodigus non reperat, quia detinet rem alienam, *Azor. Sanch. num. 20. C. 17. Regu. l. 25. num. 106.*

11. QUÆR. II. Quid circa materiam contractus?
1. Materia contractus debet esse honesta, possibilis, & saltem in spe existens.

Dicitur 1. honesta; nam si objectum sit turpe, seu peccaminosum, ad illud nulla dari potest obligatio; si verò materia seu objectum contractus sit honestum, contractus valebit, quamvis aliunde forsan sit illicitus, vel prohibitus; non enim omne prohibitum est invalidum, valet enim matrimonium contra fidem priorum sponsalium initum; valet venditio, si postquam vendidi Titio, vendam & tradam Sempronio, sunt tamen hi contractus illiciti, utpotè contra jus alterius.